
 

1 

 

                                                               

                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                            
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ              

Αθήνα,        29-10-2019 

Αρ.Πρωτ.: 107165/6039/2019 

 

         

   Ταχ.Δ/νση: Αιόλου 72 
Ταχ. Κώδικας :105 59, Αθήνα 

Πληροφορίες: Γ.Φλωρεντής 

Τηλέφωνο: 210-3237084(εσωτ.114) 
Φαξ: 210-3232934 

E-mail:klirodotimata@attica.gr 
 
 

ΠΡΟΣ:  

ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ 
ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 

Λεωφ. Εθνικής Αντίστασης 41 

14234 Ν.Ιωνία 

 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση διορισμού υποτρόφου, με διαγωνισμό, για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 από τα 
έσοδα του Κληροδοτήματος «Φανή Σαριγιάννη», που διαχειρίζεται το  ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ 
ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ (Ι.Κ.Υ.).  
 
                                                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ 

                              Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».  

β)  Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» 

όπως ισχύει. 

γ) Των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της 

Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 

ν.4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις». 

δ) Της υπ΄ αριθ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 (ΦΕΚ 2055/Β/14-06-2017) απόφασης του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής  «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με 

εντολή ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ» αποφάσεων, εγγράφων και 

άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο του τμήματος Εποπτείας της Διεύθυνσης Κοινωφελών 

Περιουσιών». 

ε) Τις διατάξεις του άρθρου 56, 38 και 82 παρ. 1 και 4 του Ν.4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 
περιουσίων, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 185/τ.Α΄/10-09-2013).  

2. Την από 20-12-1962 ιδιόγραφη διαθήκη της Φανής Σαριγιάννη,  η οποία δημοσιεύτηκε με 

το αρ. 5986/23-07-1970 πρακτικό δημοσίευσης του Πρωτοδικείου Αθηνών και κηρύχτηκε 

κύρια. 

Ελληνική

ΑΔΑ: 65ΤΡΟΡ1Κ-ΣΤΛ



 

2 

 

3. Την με αρ. Π9040/2841/15-02-1984 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και Οικονομικών. 

4. Την από 4/06/2019 Προκήρυξη προγράμματος χορήγησης δύο (2) υποτροφιών για την 

εκπόνηση διδακτορικής διατριβής στο εξωτερικό, με διαγωνισμό, για το ακαδ.έτος 2019-

2020 από τα έσοδα του κληροδοτήματος “Φανή Σαριγιάννη”  

5. Το απόσπασμα των πρακτικών της 29ης/25-09-2019 (Θέμα 11ο)  της Συνεδρίασης του Δ.Σ. 
του Ι.Κ.Υ. 

6. Την με αριθμ. Πρωτ. 21656/21-10-2019 πράξη έγκρισης της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

                        

  

  

                                                                        ΑΑ ΠΠ ΟΟ ΦΦ ΑΑ ΣΣ ΙΙ ΖΖ ΟΟ ΥΥ ΜΜ ΕΕ   

 

ΕΕ γκρίνουμε το απόσπασμα των πρακτικών της 29ης/25-09-2019 (Θέμα 11ο)  της Συνεδρίασης 
του Δ.Σ. του Ι.Κ.Υ.  και  διορίζουμε υπότροφο τον ΛΥΣΣΑΙΟ ΦΩΤΙΟ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ, για την 
εκπόνηση διδακτορικής διατριβής στο εξωτερικό, από τα έσοδα του κληροδοτήματος “Φανή 
Σαριγιάννη”, στο UNIVERSITY OF LA LAGUNA, στην Ισπανία.  
 
Το μηνιαίο ποσό υποτροφίας ανέρχεται σε χίλια πεντακόσια ευρώ (1500,00) ευρώ.  
 
Επίσης στον υπότροφο θα καταβληθεί κατ’αποκοπή ποσό για έξοδα μετάβασης τους στο 
εξωτερικό και επιστροφής τους ύψους χιλίων (1.000,00) ευρώ. 

 

Η διάρκεια της υποτροφίας είναι δύο (2) συνεχή ακαδημαϊκά έτη, με έναρξη το ακαδ.έτος 2019-
2020 και μπορεί να παραταθεί μέχρι ένα (1) ακόμα έτος, μετά από σχετική αίτηση του 
ενδιαφερομένου, εφόσον ο υπότροφος προσκομίσει στοιχεία σχετικά με την πορεία των σπουδών 
του, τα οποία να δικαιολογούν την παράταση και υπό την προϋπόθεση ότι τα έσοδα του 
κληροδοτήματος επαρκούν.  
 

 
ΜΕ  ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 

 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΙΑΚΩΒΑΚΗΣ 

 

 

ΚΟΙΝ: Υπουργείο Παιδείας & Θρησκευμάτων 

           Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Α΄ Αθήνας  
           Λ.Κηφισίας 16, T.K. 115 26, Αθήνα 

 

                          

ΑΔΑ: 65ΤΡΟΡ1Κ-ΣΤΛ


		2019-10-29T11:40:40+0200
	Athens




